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Periodemeddelelse  

Efter afslutningen af tredje kvartal kunne bestyrelsen notere sig, at udviklingen i omsætningen i de første ni 

måneder af regnskabsåret 2022/23 har været på et lavere niveau end seneste år, hvilket også var forventet. 

Faldet skyldes faldende priser og fald i afsatte mængder. Vi ser også at kunderne har ændret deres 

indkøbsmønstre fra tidligere at have købt til lager, til nu kun at købe til det umiddelbare forbrug. Indtjeningen 

har været på niveau med forventningen for kvartalet og RIAS A/S har dermed opnået den forventede 

målsætning for tredje kvartal i regnskabsåret 2022/23. 

Efterspørgslen i industrisektoren har været på et tilfredsstillende niveau i kvartalet og har afspejlet den 

aktivitet, der har kunne ses i markedet. Denne udvikling dækker dog over store forskelle i efterspørgslen fra 

forskellige brancher. Der ses bl.a. et fald i salget af de produkter, der normalt afsættes inden for området 

visuel kommunikation. I markedet er er der nogle kunder, der har meget travlt, og andre har ikke så meget 

at lave. Kunderne bestiller i det øjeblik, de har et behov, og efterspørgslen er svær at forudsige. 

Leveringsevnen og pris er i fokus, da kunderne spørger flere gange på samme tilbud. Usikkerheden om, hvad 

de næste måneder bringer, og om yderligere planlagte projekter udskydes eller annulleres, er stor. 

Omsætningen i byggesektoren har ligget på et lavere niveau i forhold til samme periode i 2021/22, hvilket 

var forventet, da omsætning i 2021/22 primært var drevet af store prisstigninger. Priserne er i tredje kvartal 

faldet, men omsætningen er dog højere end forventningerne for tredje kvartal og dermed bidrager positivt 

til indtjeningen i RIAS A/S.  

Stemningen i DIY sektoren er moderat positiv, dog er indkøbsmønstret stadigvæk uforudsigeligt, og kæderne 

køber ikke længere ind til lager på samme måde som tidligere. Omsætningen og indtjeningen i Sverige har 

været under pres og udviklet sig på et lavere niveau end 2021/22. Dette er en konsekvens af den historiske 

høje inflation samt det høje renteniveau. Ud over høj rente og inflation er den svenske kronekurs på det 

laveste niveau i mange år, og denne kombination har medført, at den svenske industri har været hårdt ramt.  

Forarbejdningsområdet udvikler sig som forventet men er også påvirket af uforudsigelighed i afsætningen og 

forespørgsler fra kunder.  
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Den ovennævnte udvikling, en stram styring af omkostningerne og udviklingen på de strategiske områder 

har givet et tredje kvartal 2022/23 på det forventede niveau. Der vil fortsat blive investeret i strategiske 

områder, og vi noterer os, at udviklingen her tegner et positivt billede med fornuftige ordrebøger og kunder. 

På baggrund af resultatet for tredje kvartal forventer bestyrelsen fortsat et EBIT resultat for regnskabsåret 

2022/23 i intervallet 14,5 – 16,5 mio. kr.  

 

Med venlig hilsen  

RIAS A/S  

 

Karsten Due 

 


